-1

H２９年度北浦和校協議会「理事会」（第２回）議事録

-

作成 １３期 瀧澤 道夫

Ⅰ．経緯

 １．開催日 平成２９年５月１0日（水）13:00～15:00

 ２．場所  浦和ふれあい館 第二会議室

 ３．出席者（敬称略）

   （６期）大竹一十、時田伀 （８期）蔵重修二 （９期）笹川幸雄、山崎守、松本康夫

   （１０期）池田善四郎、（１１期）成瀬昭一、渡邊哲夫

（１３期）瀧澤道夫、松尾郁子    （１４期）高木伯耿、加賀見優

（１５期）野川元、中尾信輔 （欠席）（８期）本間進（１０期）木戸武宣（１３期）本多健治

Ⅱ．議題と討議

 １．平成２９年度第一回「議事録」（H29/4/12）の確認：特に異議なく了承された

 ２．連合会総会内容報告（瀧澤会長）

   １）総会の成立（総員 153名 内出席者１１７名 委任状提出 ２７名）

   ２）原田会長挨拶

   ３）平成２８年度事業報告、決算報告、監査報告  承認多数で可決

   ４）平成２９年度役員（案）事業報告（案）予算（案） 承認多数で可決

   ＜補足＞１１期成瀬会長より１）２）について渡邊副会長より３）について補足説明があった

   １）今年度より芸能発表会のスタッフに対して傷害保険を必要に応じてかけることになった

   ２）シニアユニバーシティの講師派遣先がシゴトラボ合同会社に変更になった

   ３）北浦和校常任理事（敬称略）について木戸武宣より池田善四郎に変更があった

 ３．平成２９年度各期理事の確認

   １）１０期役員（敬称略）会長 池田善四郎 副会長 木戸武宣

 ４．平成２９年度役員（企画部長、広報部長）選出、１０期理事の担当決定について

   １）役員・理事（敬称略） 企画部長（１１期）成瀬昭一 広報部長（１０期）池田善四郎

     理事企画担当（１０期）木戸武宣

     北協のＨＰ委員会について９期笹川会長をＨＰ委員長とすることを確認した

 ５．平成２９年度各期会員数と連合会会費及び名簿の確認

   １）各期会員数（会費は１名あたり２００円）

     ６期 ４３名  ８期 ６３名  ９期 ７９名 １０期 ８０名 １１期 ７５名

    １３期 ７９名 １４期 ９４名 １５期 ８０名

    １５期以外は理事会にて徴収済み１５期は後日徴収予定、連合会への支払いは６月開催予定の

    臨時常任理事会にて１１期成瀬会長より各期の名簿を添えて連合会へ支払うものとする

    １６期（大学院）については校友会設立と協議会への加入を持って会員数を確認し連合会費を

    徴収するものとする（６月加入予定）

 ６．平成２９年度事業予定の進捗について

１）平成２９年度補助金の申請事業については以下のような補助金申請の申し出があった

      ①轡田先生講演会（１４期担当）  ２００００円

       （補助金申請確認の中で１４期担当で合意したものです）

      ②ふれあいコンサート（６期担当） ２８０００円

      ③ジョリーラジャーズ（１１期担当）２００００円

      ④北協演芸会（各期）       ２００００円

      ⓹吹奏楽演奏会          １２０００円

      ⑥尚和園慰問（１３期）       ８０００円

    金額ベースは昨年実績をオーバーするが補助金額の確定については連合会よりの補助金額の決定を

受けたうえで最終決定するものとした

   ２）ジョリーラジャーズ公演会について主催１１期より

     参加予定人数によっては連合会への呼びかけも検討しているので早い時期に人数を把握できるよ

  う協力願いたい旨申し出があり、北協の６月度理事会でスケジュールの説明をすることで了承さ

れた

   ３）マンドリンコンサートの参加者募集について８期より

     ５月３１日までに参加者の報告をよろしくお願いしたい旨申し出があった

   ４）演芸会の会場確保について検討した結果１１月１５日（水）２２日（水）を目安に早急に確保す

ることで一致した

     また６月度の理事会において平成２９年度の北協演芸会の内容について討議する旨発言があり

     了承された

   ５）お元気クラブ月別担当期の確認について

      ６月 １１期  ７月 １３期  ８月 １４期 ９月 １５期 １０月 １０期

     １１月  ９期 １２月  ６期  １月  ８期 ２月 １１期  ３月 １３期

     新規に入会予定の１６期の担当については保留とした

   ６）北協ＨＰ委員の確認について、平成２９年度の委員を早急に確定する必要があり６月度の北協理

事会終了後に開催する旨了承された。理事会開催の文書を発信する際にＨＰ委員会開催について

も通知することとした

     各期よりＨＰ委員会開催までに事務局あてＨＰ委員の名簿を提出することが決定された

   ７）浦和おどりの実施について

     ①６月の理事会までに各期の参加人数と法被の有無を報告するものとする

     ②６月の理事会において前年担当された１０期木戸副会長より説明を受ける旨確認された

     ③７月の会場の予約について１１期渡邊副会長より日程の再確認をする旨報告があり確認の上

      練習日程を決定することとした

 ７．その他確認事項

   １）１１期成瀬会長より１１期主催の講演会「江戸裏長屋 春夏秋冬」（松岡忠男氏）

     について各期への参加要請依頼が行われた

   ２）平成２９年度各期代議員について確認があり以下の様報告が有った

     ６期 時田 ８期 本間進 ９期 山崎守 野口茂雄 １０期１１期は後日決定

    １３期 松浦哲也 伊東キヨ子 １４期 加賀見優 加藤眞一 １５期 新井喜一郎 田村春男

以上